
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 

Rua Quatorze de Julho, 150 – CEP 88.075-010 – Florianópolis/SC 

(48)3877-8426 assessoria.continente@ifsc.edu.br 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Câmpus Florianópolis Continente 

R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros 

 Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC 

Fone: (48) 3877-8400 

www.ifsc.edu.br 
 

 

 

 

RESOLUÇÃO COLEGIADO No  09, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

Homologa a indicação  das  Coordenações  

de Registro Acadêmico e Cursos PROEJA,  

do Câmpus Florianópolis-Continente. 

        

 

 

 

 A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS-CONTINENTE, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 61 do Regimento Geral do IFSC, 

 

 Considerando o processo eleitoral realizado por meio do Edital 04/2021/CTE, de 25 de 

outubro de 2021, no qual não houve candidatos inscritos; 

Considerando a reunião ordinária do Colegiado do Câmpus, realizada em 18 de novembro de 2021; 

 

  

 RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar a indicação dos servidores abaixo relacionados, para as respectivas 

Coordenadorias, do Câmpus Florianópolis-Continente: 

I – Moises Carlos Bahiense Bernardino – Coordenadoria de Registro Acadêmico; 

II – Paulia Maria Cardoso Lima Reis – Coordenadoria dos Cursos PROEJA. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

  

JANE PARISENTI 

Presidente 

Assinado digitalmente por JANE PARISENTI
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, 
OU=33683111000107, OU=Pessoa Fisica A3, 
OU=ARSERPRO, OU=Autoridade Certificadora 
SERPROACF, CN=JANE PARISENTI
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.11.25 17:59:05-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

JANE 
PARISENTI


